



Звіт про управління за 2024 рік

Товариство з обмеженою відповідальністю «Кортева Кроп Україна»

Код ЄДРПОУ 33404879

™ ® Торгові марки Corteva Agriscience та її афілійованих структур. ©2024 Corteva



ЗМІСТ

ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА ТА ОПИС ДІЯЛЬНОСТІ.....3

I.Загальна інформація.....3

II.Діяльність компанії.....3

III.Організаційна структура.....4

IV.Стратегія та цілі.....5

РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ.....6

ЛІКВІДНІСТЬ, ЗОБОВ’ЯЗАННЯ ТА РИЗИКИ.....8

ЕКОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ.....8

СОЦІАЛЬНІ АСПЕКТИ ТА КАДРОВА ПОЛІТИКА.....9

ДОСЛІДЖЕННЯ ТА ІННОВАЦІЇ.....11

ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ.....11

РИЗИК ВІЙНИ В УКРАЇНІ.....12

ІНШЕ.....13

ОРГАНІЗАЦІЙНА СТРУКТУРА ТА ОПИС ДІЯЛЬНОСТІ

I. Загальна інформація

3

Товариство з обмеженою відповідальністю «Кортева Кроп Україна» (надалі Компанія) є юридичною особою згідно запису в Єдиному державному реєстрі про проведення державної реєстрації юридичної особи №1 071 102 0000 002052 від 04.04.2005 р.

Юридична адреса Компанії: вулиця Сагайдачного Петра, буд. 1, м. КИЇВ, 04070, Україна.

Компанія є дочірньою компанією «Кортева Холдинг Нідерланди 2 Б.В.» що є частиною групи «Кортева Інк».

З 2019 року Компанія входить до новоствореної групи Corteva Agriscience, що є публічною, глобальною, виключно сільськогосподарською компанією, яка надає фермерам у всьому світі найповніше портфоліо в галузі, включаючи збалансований та різноманітний вибір насіння, засобів захисту сільськогосподарських культур та цифрові рішення, орієнтовані на максимізацію продуктивності для підвищення врожайності та рентабельності.

Назва компанії - Corteva (kahr-'teh-vah) - походить від сполучення слів, що означають «серце» і «природа». Символіка підтверджує історію компанії та її прагнення підвищити продуктивність сільгоспвиробників, а також покращити здоров'я і благополуччя споживачів, для яких вони працюють.

Будучи частиною Corteva Agriscience, Компанія віддана сільському господарству і ґрунтує свою діяльність на ключових цінностях, що відповідають глобальному призначенню: збагачувати життя, діяти гідно та впевнено, бути допитливими, бути добропорядними, створювати разом та жити безпечно.

II. Діяльність компанії

Основним видом діяльності Компанії є імпорт та подальша дистрибуція на внутрішньому ринку України засобів захисту рослин ексклюзивних технологій групи Corteva Agriscience, призначених для покращення показників продукції сільськогосподарських підприємств.

Засоби захисту рослин включають гербіциди, фунгіциди, інсектициди та протруйники насіння для покращення його властивостей.

Продукція засобів захисту рослин ексклюзивних технологій групи Corteva Agriscience включає наступні види:

4

Категорії	Продукція засобів захисту рослин
Гербіциди	Баксіга™, Белкар®, Белкар® Флекс, Галера® Супер, Геліантекс™, Дівікстон™, Квелекс™, Лонтрел™, Паллас™ Екстра, Паллас™, Пріма™, Слеш™, Старане®, Преміум, Таск® Екстра, Тітус® Екстра, Тітус®, Класік® Форте, Кордус™ Флекс
Фунгіциди	Аканто Плюс®, Аканто®, Вареон®, Дітан™ М-45, Зорвек Інкантія®, Зорвек Вінабрія®, Косайд® 2000, Курзат® Р, Талендо®, Таліус®, Танос®, Вербен®, Біован®
Інсектициди	Трансформ™, Джеронімо™, Радіант™, Ріджбек®
Ад'юванти	Айказ®, Віволт®
Оптимізатори живлення	Н-Лок™ Макс, Блу™ N

Даний список не є вичерпний та містить переважно ті продукти, які представлені Компанією на українському ринку.

Маючи відзначені нагородами засоби захисту рослин, Компанія прагне працювати з зацікавленими сторонами всієї продовольчої системи, виконуючи своє зобов'язання збагачувати життя тих, хто виробляє та тих, хто споживає, забезпечуючи розвиток майбутніх поколінь.

III. Організаційна структура

Діяльність Компанії організована в розрізі бізнес підрозділу та функціональних відділів.

Бізнес підрозділ включає в себе:

- Відділ засобів захисту рослин та дистрибуції
- Відділ по роботі з ключовими клієнтами
- Відділ продажів в країнах СНД

- Відділ комерційної ефективності та маркетингу
- Агрономічний відділ

Функціональні відділи включають в себе:

- Адміністрація
- Адміністративний відділ
- Фінансовий відділ
- Відділ реєстрації
- Відділ закупівель та відділ продажів
- Юридичний відділ
- Дослідницький відділ
- Відділ з супроводу клієнтів

IV. Стратегія та цілі

Глобально Corteva Agriscience прийняла на себе важливі зобов'язання та поставила перед Компаніями групи стратегічно важливі цілі зі сталого розвитку до 2030 року, суть яких полягає в наступному:

Цілі для надання переваг сільгоспвиробникам:

- Забезпечити навчання для 25 млн. сільгоспвиробників щодо покращення якості ґрунтів, складу поживних речовин та управління водними ресурсами, а також кращих практик з підвищення продуктивності праці.
- Допомогти збільшити продуктивність, доходи та сталі практики ведення сільського господарства 500 млн. малих сільськогосподарських виробництв
- Розробити, затвердити та масштабувати системи управління, які дозволять сільгоспвиробникам стабільно збільшувати врожайність сільськогосподарських культур на 20%, порівняно з базовим рівнем 2020 року, одночасно зменшуючи викиди парникових газів на 20% при вирощуванні культур порівняно з 2020 роком.

Захист земель:

- Покращити здоров'я ґрунтів на 30 мільйонах гектарів
- Сприяти ефективному управлінню водними ресурсами
- Посилити біорізноманіття на 10 мільйонах гектарів

Піклування про громади:

- Дотримуватись безпеки співробітників
- Розширювати права та можливості жінок, сприяти розвитку молоді та залучати громади
- Виділити 1 мільйон годин на волонтерську діяльність
- Підвищити прозорість ланцюга постачання

Покращення своєї операційної діяльності:

- Вимагати врахування критеріїв сталого розвитку для нових продуктів

- Керувати викидами парникових газів
 - Використовувати пакування, що відповідає вимогам сталого розвитку
 - Зміцнити зусилля виробництв з впровадження сталих практик
- Дізнайтеся більше на www.sustainability.corteva.com

РЕЗУЛЬТАТИ ДІЯЛЬНОСТІ

6

Незначні зміни виручки у 2024 році в порівнянні з 2023 пояснюється загальним зменшенням використання продуктів засобів захисту рослин по більшості через несприятливі погодні умови, а саме:

- відсутність можливості внесення гербіцидів на озимі культури навесні 2024 року через екстремально високі температури у березні, що пришвидшили розвиток рослин і зменшили вікно для використання, через це обсяг проданих гербіцидів був менший ніж у 2023 році;
- посушливі умови влітку 2024 року негативно вплинули на обсяг продажів фунгіцидів і можливість їх внесення, а також мали подальший вплив на посівну кампанію озимих культур восени 2024 року;
- площі під озимими культурами, особливо під ріпаком, зменшились через посушливі умови порівняно до 2023 року і це мало негативний вплив на обсяг продажів гербіцидів для осіннього застосування.

тис. грн

2024

2023

Окремий звіт про фінансовий стан (Форма 1)

Необоротні активи	175 911	151 530
Оборотні активи	2 116 683	1 626 450
Всього Активи	2 292 594	1 777 980
Довгострокові зобов'язання	26 886	27 250
Поточні зобов'язання	1 848 194	1 316 596
Всього Зобов'язання	1 875 080	1 343 819
Власний Капітал	417 514	434 134

Окремий звіт про фінансові результати
(Форма 2)

Виручка	3 336 513	2 882 351
Собівартість	(2 789 387)	(2 012 514)
Валовий прибуток	547 126	869 837
операційні доходи	127	12 848
операційні витрати	(496 355)	(395 746)
чисте знецінення фінансових активів	-	6 325
фінансові та інші доходи	6 748	-
фінансові та інші витрати	(54 207)	(47 416)
Прибуток до оподаткування (збиток)	3 439	445 848

Незважаючи на повномасштабне вторгнення військ РФ в Україну 24 лютого 2022 року та війну, що триває і спричинила очікуване послаблення гривні щодо долара США, що в свою чергу призвело до перегляду та зростання операційних та інших витрат, збільшення собівартості, в кінцевому результаті Компанія спромоглася отримати фінансовий результат до оподаткування у вигляді прибутку в розмірі 3 439 тис. грн. завдяки злагодженій роботі усіх співробітників ТОВ «Кортева Кроп Україна» та наших партнерів.

Виручка, тис. грн

	2024	2023	Абсолютна зміна	в % значенні
Ад'юванти	79 909	77 673	2 236	3
Гербіциди	1 718 363	1 455 522	262 841	15
Інсектициди	97 885	66 322	31 563	32
Оптимізатори живлення	28 500	46 681	- 18 181	- 64
Фунгіциди	1 390 041	1 233 059	156 982	11
Протруйники	9 286	3 094	6 192	67
Інсекто- фунгіцидний препарат	12 529	0	12 529	100
Всього	3 330 086	2 882 351	454 162	

В поточному році в Товариства вийшов з портфелю продажів такий продукт як Дітан через продаж діючої речовини іншій компанії на глобальному рівні, що мало відображення в зменшенні продажів.

Таким чином, по ключовим продуктам (гербіциди Слаш, Пріма, Белкар; фунгіцид Танос, Аканто Плюс) рівень продажів 2024 року є меншим за аналогічний період 2023 рік.

ЛІКВІДНІСТЬ, ЗОБОВ'ЯЗАННЯ ТА РИЗИКИ

Розкриття інформації щодо політики Компанії з управління ризиками ліквідності, а також розкриття зобов'язань та їх вплив на ліквідність Компанії наведено у Примітці 20 до окремої фінансової звітності за 2024 рік.

8

ЕКОЛОГІЧНІ АСПЕКТИ

Компанія сприяє розумному управлінню землею та інноваціям для підтримки постійної здатності ґрунту функціонувати як життєво важлива екосистема, яка підтримує рослини, тварин та людей. ТОВ «Кортева Кроп Україна» допомагає сільгоспвиробникам застосовувати

правильну кількість засобів захисту у правильний час та правильними методами для покращення здоров'я рослин та захисту довкілля. Компанія також об'єднується з сільгоспвиробниками з метою оптимізації використання водних ресурсів в господарствах, сприяючи розумному використанню води та підвищенню ефективності використання ресурсів.

В рамках стратегічних зобов'язань Компанія робить чимало для підтримки цілей сталого розвитку. В плані екологічних аспектів ТОВ «Кортева Кроп Україна» має наступні досягнення:

- виведення на ринок технології стабілізації азоту у ґрунті - Optinyte™, що підвищує ефективність використання азоту рослинами, зменшує вимивання нітратів у ґрунтові води та захищає навколишні ресурси шляхом зменшення викидів парникових газів;
- представлення інноваційних продуктів, наприклад, з молекулою Arylex™ active, що мають покращений екотоксикологічний профайл і швидкий напіврозпад у ґрунті.

Керівництво та співробітники впевнені, що у напрямку охорони навколишнього середовища існує нагальна потреба у захисті землі, врожаїв та довгострокового успіху сільського господарства, передумовою якого є розумне використання природних ресурсів.

Крім того, Компанія впроваджує сучасні технології та економно використовує паливо та енергетичні ресурси, папір, картриджі, мінімізує використання пластикового посуду та інших матеріалів.

Докладаючи більше зусиль для боротьби зі змінами клімату сьогодні, Компанія посилює свою здатність допомагати фермерам вирощувати продукти харчування, будувати прогрес та стійку галузь, яка допоможе процвітати наступним поколінням.

СОЦІАЛЬНІ АСПЕКТИ ТА КАДРОВА ПОЛІТИКА

9

Компанія забезпечує рівні можливості для працевлаштування, організуючи найм працівників на засадах публічних конкурсів. ТОВ «Кортева Кроп Україна» гарантує рівні можливості працевлаштування незалежно від походження, соціального та майнового стану, статі, мови, політичних поглядів, релігійних переконань, роду і характеру занять, місця проживання. Компанія вважає, що наріжним каменем успіху є створення робочого місця, де приймається та цінується відмінність. Інклюзивність та різноманітність сприяють тому, що Corteva Agriscience стає чудовим місцем для роботи, покращуючи інновації та досвід клієнтів, зміцнюючи розуміння спільнот, які Компанія обслуговує, та сприяючи сталому зростанню.

Компанія забезпечує соціальні гарантії та компенсації працівникам згідно законодавчих вимог та політики Компанії, виконання яких є важливою задачею для підвищення матеріальної зацікавленості працівників, створення сприятливих умов праці, вдосконалення системи матеріального і морального стимулювання та заохочення працівників.

тис. грн	2024	2023
Витрати на оплату праці:	113 919	108 900
Відрахування на соціальні заходи:	16 538	16 827

Витрати на оплату праці включають зарплату, щорічну та інші премії та заохочувальні виплати. Відрахування на соціальні заходи включають загальнодержавне соціальне страхування, медичне страхування та страхування життя й здоров'я працівників. Компанія забезпечує профільне підвищення кваліфікації працівників, а також заохочує та підтримує участь працівників у вдосконаленні своїх професійних навиків.

	2024	2023	2022
Штатні працівники	65	79	44
% Жінок у штаті	41,5%	38%	53%
% Жінок на керівних посадах	12%	10%	50%

Corteva Agriscience є провідником теми гендерної рівності в галузі та є засновником багатьох програм у цьому напрямку. Структура особового складу за віком ТОВ «Кортева Кроп Україна»:

10

	2024	2023
До 30 років	1,5%	1,3%
30-50	84,6%	87,3%
Понад 50	13,8%	11,4%

Компанія дотримується всіх вимог законодавства щодо охорони праці, включаючи обладнання робочих місць, інструктажі з техніки безпеки.

Компанія дотримується державного нормативу щодо чисельності працевлаштованих людей з інвалідністю.

Компанія дотримується високого рівня корпоративної культури та стандартів ділової етики. Кодекс Етики компанії Corteva доступний за посиланням: www.corteva.com/code-of-conduct

Corteva переконана, що повага до людського життя є найвищою цінністю, і чи не єдина серед компаній ринку засудила широкомасштабну війну, розпочату країною-агресором проти України та вийшла з російського та білоруського ринків.

Протягом 2024 року компанія продовжувала підтримувати постраждалих та евакуйованих осіб, піклуючись про безпеку життя та продовольчу безпеку, та виділяти фінансування благодійним та гуманітарним проектам. Гроші спрямовувалися різним громадським організаціям, які допомагають ВПО, людям з інвалідністю, дітям, літнім людям, а також сприяють відновленню фермерства.

В 2024 році Corteva продовжила інноваційну навчально-грантову програму для жінок-фермерок з сільської місцевості TalentA. В програмі взяли участь 118 учасниць. Протягом двох місяців учасниці TalentA-2024 прослухали 9 лекцій за напрямками: управління бізнесом в умовах кризи, управління персоналом, сталий розвиток та сучасні практики та інноваційні рішення для агробізнесу. Грантовий

конкурс в рамках програми та розподілення грантового фонду на загальну суму близько 1 млн. грн. відбудеться в 2025 році. Програма TalentA заснована за ініціативи та фінансування компанії Corteva Agriscience та за підтримки Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України.

ДОСЛІДЖЕННЯ ТА ІННОВАЦІЇ

11

Corteva Agriscience віддана розробці інноваційних рішень, які створять цінність для суспільства та забезпечать сталий розвиток.

Компанія проводить дослідження ринку в межах глобальних, регіональних та локальних ініціатив з метою розуміння ринкових процесів. В межах розуміння продуктової складової ринку Компанія запропонувала такі інноваційні молекули для сільгоспвиробників України як Arylex™ active, Rinskor™ active в категорії гербіцидів, Zorvec™ в категорії фунгіцидів.

Corteva Agriscience продовжує пошук інноваційних і ефективних рішень для фермерів, які дозволяють їм отримувати високі врожаї навіть у складних умовах. В польовому сезоні-2024 року компанія запропонувала українським фермерам нові продукти, які покликані покращити ефективність господарювання, а саме два нових фунгіциди – Вербен® для використання у посівах зернових та Біован® для використання у посівах олійних культур, новий інсектицид Ріджбек®, проти широкого спектра листогризух та сисних шкідників у посівах кукурудзи та зернових, а також новий інсекто-фунгіцидний препарат Тібарі™ для обробки насіння сої.

В сезоні 2024/2025 Corteva Agriscience продовжить оновлювати портфель сучасних засобів захисту рослин, який дозволяє фермерам захистити свої посіви та отримати гарні врожаї, мінімізуючи вплив на довкілля. Зокрема, Corteva виводить на український ринок новий післясходовий гербіцид Лортама® на основі інноваційної молекули Rinskor™ active для контролю основних злакових та однорічних дводольних видів бур'янів у посівах кукурудзи та Stimulate® Yield Enhancer - регулятор росту зі стимулюючою дією, що дозволяє рослинам краще розвиватися в критичні фази розвитку, сприяє посиленню росту стеблової та кореневої маси, якості цвітіння та утворення плодів, і, як результат, збільшує врожайність.

ПЕРСПЕКТИВИ РОЗВИТКУ

Компанія планує продовжувати впровадження нових ініціатив в рамках своїх стратегічних зобов'язань.

Стратегія роботи орієнтована на найкраще задоволення потреб кінцевого споживача, фермера, товаровиробника шляхом професійного супроводу та ефективних технологічних рішень. Дистриб'ютори є і лишаються невід'ємною частиною взаємовигідного бізнесу ЗЗР та партнерами Компанії.

ТОВ «Кортева Кроп Україна» планує координувати роботу із сільгоспвиробниками та виробниками продуктів харчування, а також споживачами, щоб слухати, вчитися та об'єднуватись для найкращих рішень. Компанія бере на себе довгострокові зобов'язання прискорювати прогрес, а отже - підтримувати всю продовольчу систему більш економічно та екологічно стійкими способами виробництва та споживання їжі.

12

РИЗИК ВІЙНИ В УКРАЇНІ

24 лютого 2022 року Російська Федерація розпочала повномасштабне військове вторгнення на суверенну територію України. Ця агресія спричинила негайне введення воєнного стану урядом України та впровадження тимчасових обмежень, що вплинули на економічне середовище. Військове вторгнення Росії є нагальною проблемою, деякі регіони України на даний момент переживають інтенсивні бойові дії або тимчасову окупацію.

У 2024 році експортний потік через українські порти здійснювався через морський коридор, що був створений у серпні 2023 року за підтримки сил оборони України та міжнародних партнерів (до липня 2023 року експорт здійснювався в рамках «Зернової Угоди»). Українські порти у 2024 році обробили 97,2 млн. тон вантажів, що на 57% більше ніж у 2023 році. Майже 60 млн. тон від загального обсягу складала аграрна продукція.

На дату складання цієї фінансової звітності активи Компанії не були пошкоджені, всі запаси знаходяться у нормальному стані та безпечно зберігаються, причому жодні з них не знаходяться на тимчасово окупованих територіях. Компанія продовжує свою діяльність, хоча зіткнулася з труднощами через існуючі обставини. На 31 грудня 2024 року Компанія мала чисті поточні активи в розмірі 268 489 тисяч гривень (на 31 грудня 2023 року: 309 854 тисячі гривень). Чистий збиток Компанії у 2024 році становить 15 219 тисяч гривень (у 2023

році: чистий прибуток у розмірі 361 834 тисяч гривень). Крім того, чисті видатки грошових коштів від операційної діяльності за 2024 рік становили 313 900 тисяч гривень (у 2023 році: чисті надходження у розмірі 74 001 тисячі гривень).

Поточні зобов'язання Компанії, в основному, представлені заборгованістю перед компаніями-пов'язаними сторонами під спільним контролем Групи Corteva, Inc. у розмірі 1 506 648 тисяч гривень. Керівництво Компанії отримало підтвердження від кінцевої контролюючої сторони (Corteva Inc.), що у разі проблем з ліквідністю кредитори не будуть вимагати погашення цих зобов'язань і кінцева контролююча сторона може надати фінансову підтримку.

13

Для забезпечення безперервності бізнесу керівництво Компанії вжило активних заходів шляхом переорганізації бізнес-процесів для адаптації до наявних викликів. Ключовий персонал і керівництво продовжують працювати як на місці, так і віддалено.

Керівництво підготувало бюджет на наступні дванадцять місяців, враховуючи поточні обставини. Ці прогнози ґрунтуються на таких базових припущеннях:

- Група Corteva, Inc. продовжуватиме фінансову підтримку Компанії;
- інтенсивність воєнних дій та охоплення територій України, на які вторглися російські війська, значно не збільшиться;
- Компанія матиме можливість постачати товари на підконтрольні Україні території;
- обсяг доходів від реалізації товарів дозволить Компанії фінансувати свої операційні витрати.

Спираючись на зазначені вище фактори, керівництво обґрунтовано очікує наявність у Компанії достатніх ресурсів для продовження діяльності протягом наступних дванадцяти місяців з дати цієї фінансової звітності. Таким чином, керівництво визнає, що майбутній розвиток бойових дій та їх тривалість є єдиним фактором суттєвої невизначеності, який може викликати значні сумніви у спроможності Компанії продовжувати безперервну діяльність. Отже, Компанія може втратити здатність реалізовувати свої активи та виконувати свої зобов'язання у ході нормального ведення бізнесу. Попри єдину суттєву невизначеність, пов'язану з війною в Україні, керівництво продовжує вживати заходів для мінімізації впливу на Компанію і, таким чином, вважає, що застосування припущення про безперервність діяльності для підготовки цієї фінансової звітності є обґрунтованим.

ІНШЕ

Винагорода аудитора ТОВ АФ «ПрайсвотерхаусКуперс (Аудит)» за обов'язковий аудит фінансової звітності Компанії, підготовленої відповідно до МСФЗ станом на та за рік, що закінчився 31 грудня 2024 року, склала 1 928 тисяч гривень.

Дата 30 травня 2025 року

Директор

Дмитрієв Олександр Юрійович

